
 

Sammanfattning från hälso- och 
sjukvårdsnämnden den 25 mars 
2026
 

 

Här är en sammanfattning av några av de beslut som hälso- och 
sjukvårdsnämnden fattade vid sitt sammanträde den 25 mars. Samtliga beslut 
finns att ta del av i protokollet. 

Vill du fördjupa dig i ärendena, se handlingar och underlag till sammanträdet* 

På sidan publiceras sedan protokollet från mötet. I protokollet står också vilken 
position de politiska partierna haft i ärendena, yrkanden, yttranden och 
reservationer.  

*OBS! Efter sammanträdet, när protokollet publicerats och de handlingar som ska diarieföras skickas 
till diariet, så får de ett nytt id-nummer. Då försvinner också kopplingen till ärendesystemet som 
tillgängliggör handlingar inför politiska sammanträden. Om du vill ta del av en viss handling i 
efterhand, kontakta: diariet@regionvasterbotten.se 

Månadsrapport mars 2026  
Pia Näsvall, hälso- och sjukvårdsdirektör, lämnar information om aktuella 
händelser inom förvaltningen, inklusive kring ekonomi- och HR-frågor, i en skriftlig 
månadsrapport till nämnden. 

Den ekonomiska månadsrapporten per februari visar att hälso- och 
sjukvårdsnämndens verksamheter redovisar ett underskott mot budget på 32 
miljoner kronor.  

Jämfört med 2025 har nettokostnaderna ökat med 12 miljoner kronor, 
motsvarande 0,9 procent. Intäkterna har ökat med 45 miljoner kronor (6,1 
procent), medan kostnaderna har ökat med 57 miljoner kronor (2,9 procent). 

Ekonomin inom nämndens verksamheter är fortsatt ansträngd. Parallellt med 
arbetet att minska kostnadsutveckling och anpassa verksamhet till ekonomisk 
ram, är förväntan om förbättrad tillgänglighet och öka antalet vårdplatser 
utmanande. Tillförda tillskott i regionplanen 2026 har påverkat nämndens 
budgetavvikelse positivt men kostnadsnivån är fortfarande högre än utrymmet. 
De tillskott som tillförts i regionplanen har i huvudsak använts för att förstärka 
personalbudgeten och budgeten för medicinskt material.  

Beslut:  

Hälso-och sjukvårdsnämnden har tagit del av informationen. 

Månadsrapporten finns att läsa här 

 

https://meetingsplus.vll.se/committees/halso-och-sjukvardsnamnden/mote-2026-03-25
mailto:diariet@regionvasterbotten.se
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Upphandling av dosdispensering av läkemedel 
Regionen har upphandlat dosdispensering av läkemedel i öppenvård.  

Systemet med dosdispenserade läkemedel innebär att patienter får 
sina läkemedel förpackade (dispenserade) i små påsar. 

Beslut: 

De inkomna anbuden har utvärderats och hälso- och sjukvårdsnämnden har 
beslutat att tilldela leverantören XXXXXX uppdraget. 

Sekretess råder till dess att beslut fattats i nämnden och protokollet är justerat 
(då namn på leverantör också anges) 

Upphandling av gånghjälpmedel 
Regionen har ett ramavtal med flera olika leverantörer för gånghjälpmedel, med 
tillbehör och reservdelar till dessa, främst inom hemsjukvård. 

Nuvarande avtal 2027-06-30 och regionen behöver påbörja upphandlingen av ett 
nytt ramavtal inom området. 

Region Västerbotten är ansvarig över upphandlingen och Region Norrbotten samt 
Region Jämtland-Härjedalen ska delta.  

Personal från Hjälpmedel Västerbotten deltar i kravspecifikationsarbete samt i 
utvärdering av inkomna anbud. 

Värdet på kommande avtal, för Region Västerbottens del, uppskattas till 33 
miljoner kronor för en avtalsperiod om fyra år.  

Beslut: 

Hälso- och sjukvårdsnämnden har beslutat att upphandlingen kan startas. 

Upphandling av personlig vård  
Regionen har ett ramavtal med flera olika leverantörer för personlig vård, med 
tillbehör och reservdelar till dessa, främst för hemsjukvård.  

Nuvarande avtal 2026-08-31 och regionen behöver påbörja upphandlingen av ett 
nytt ramavtal inom området.  

Region Jämtland-Härjedalen ansvarar för att genomföra upphandlingen, medan 
Region Västerbotten och Region Norrbotten deltar i processen.  

Personal från Hjälpmedel Västerbotten deltar i kravspecifikationsarbete samt 
utvärdering av inkomna anbud. 

Värdet på kommande avtal, för Region Västerbottens del, uppskattas till 34 
miljoner kronor för en avtalsperiod om fyra år.  

Beslut: 

Hälso- och sjukvårdsnämnden har beslutat att upphandlingen kan startas. 

 



 
 
 

Avgiftsfrihet vid allmänfarlig sjukdom för personkrets som inte 
omfattas enligt Smittskyddslagen  
Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår att regionfullmäktige beslutar: 

• att undersökning, inklusive provtagning, av samtliga personer med hiv, 
hepatit B och hepatit C ska vara avgiftsfri, 

• att vård och behandling av hiv, hepatit B och hepatit C efter positivt test 
inte ska vara avgiftsfri 

• att provtagning, vård och behandling för samtliga personer med övrig 
allmänfarlig sjukdom, ska vara avgiftsfri. 

Bakgrund: 

Samhällets smittskydd ska enligt smittskyddslagen tillgodose befolkningens behov 
av skydd mot spridning av smittsamma sjukdomar. Den som har en allmänfarlig 
sjukdom har därför rätt till kostnadsfri provtagning, vård och behandling av dessa 
sjukdomar. 

Enligt lagen omfattas majoriteten av de personer som vistas i länet av denna 
kostnadsfrihet, men inte riktigt alla. 

De som idag inte omfattas är bland annat studerande, arbetskraftsinvandrare, 
anhöriginvandrare som ännu inte fått svenskt personnummer och turister. Det är 
angeläget att inte kostnadsskäl förhindrar provtagning, vård och behandling av en 
misstänkt allmänfarlig sjukdom hos en person som tillhör någon av dessa grupper. 
Allmänfarliga sjukdomar innebär inte bara ett lidande för den som är smittad, 
utan kan också spridas till andra i länet om den drabbade personen inte testas, 
behandlas och i vissa fall får vård. 

Yttrande över demokratiberedningens rapport 2025  
Demokratiberedningen är en beredning som organisatoriskt ligger direkt under 
regionfullmäktige och som består av 15 ledamöter som kommer från olika delar 
av hela länet.  

Beredningen har i uppdrag att underlätta den demokratiska processen och ska 

• Bidra till ökad kunskap om medborgarnas behov av åtgärder och insatser. 

• Verka för att utveckla relationen mellan medborgare och de 
förtroendevalda. 

• Verka för att utveckla relationen mellan medborgare och det offentligas 
institutioner och företrädare. 

Under 2025 har beredningen haft i ett särskilt uppdrag från regionfullmäktige att 
hämta in synpunkter på vad västerbottningen vill förbättra när det gäller Region 
Västerbottens hållbarhetsarbete utifrån Agenda 2030, vilket man beskriver i sin 
årsrapport. 

Demokratiberedningen skriver bland annat i rapporten att man ser det som 
oroande att jämlikhets, funktionsrätts och minoriteternas frågor och rättigheter 
till ett jämlikt samhälle tycks prioriteras lågt hos dem som deltagit i 
undersökningen. Beredningen ser att regionen har ett stort ansvar i dessa frågor 



 
 
 

kopplat till Agenda 2030 och att det bör sättas in insatser för att öka kunskapen 
hos befolkningen om varför det är viktigt.  

Hälso- och sjukvårdsnämnden har tagit del av beredningens sammanfattande 
analys och i sitt yttrande över rapporten skriver man att de områden som lyfts i 
rapporten i allt väsentligt stämmer väl med prioriterat och pågående arbete inom 
nämndens område. De synpunkter som lyfts från medborgarna är i enlighet med 
regionplanens mål och det som nämnden formulerat som delmål i sin nämndplan 
och pågående utvecklingsinsatser inom nämndens område. 

Beslut: 

Hälso- och sjukvårdsnämnden lämnar över yttrandet till regionstyrelsen med 
förslaget att regionfullmäktige godkänner det. 

Rapporten finns att läsa bland handlingarna 

Yttrande över beredningen för kompetensförsörjnings rapport 
2025 
Hälso- och sjukvårdsnämnden har tagit del av årsrapporten från Beredningen för 
kompetensförsörjning, vars uppdrag är att beskriva kompetensförsörjningen i 
Västerbottens län och inom Region Västerbotten. 

I rapporten nämner bland annat beredningen kommunerna i Nordmaling och 
Bjurholm som exempel på avtalssamverkan inom socialtjänsten. Samverkan 
mellan kommuner stärker de mindre kommunerna, breddar kompetensbasen och 
möjliggör rättssäkra verksamheter även i små organisationer.  

Även regionala utvecklingsförvaltningens arbete med samverkan med länets 
kommuner lyfts som ett gott exempel på samverkan mellan region och kommun.  

Under 2025 genomförde beredningen en enkätstudie kring förlängt arbetsliv och 
senior kompetens. Resultatet tyder på att parterna är överens om de behov som 
finns. Samsyn finns, vilket bör lämna utrymme för dialog mellan arbetsgivare, 
arbetstagare och fackförbund. I frågor som flexibla scheman, hälsa och 
arbetsmiljö samt ekonomiska incitament, som både stärker organisationen, 
individen och kompetensförsörjningen.  

Rapporten belyser vikten av att motverka diskriminering och främja ett 
inkluderande arbetsklimat. Exempel ges på Region Västerbottens arbete med 
folkhälsa och utbildning, samt nätverket Building Women som verkar för ökad 
jämställdhet i byggbranschen 

I rapport lyfts några projekt och initiativ fram för att visa på bredden av aktiviteter 
inom området kompetensförsörjning. Kommuner som Nordmaling och Norsjö 
arbetar strategiskt med kompetensförsörjning och samverkan med andra aktörer. 
Fjärrundervisning har blivit en viktig lösning för att möta lärarbrist och säkerställa 
likvärdig utbildning. Ett exempel från Lycksele kommun visar hur digitala 
hjälpmedel i äldreomsorgen kan minska sjukfrånvaro och stärka personalens 
arbetsmiljö. Samverkan och digitalisering blir allt viktigare för att möta 
kompetensförsörjningsutmaningarna. 

https://meetingsplus.vll.se/committees/halso-och-sjukvardsnamnden/mote-2026-03-25#150080


 
 
 

Västerbotten står inför stora utmaningar men har goda förutsättningar att visa 
vägen mot en hållbar och inkluderande arbetsmarknad. Framtidens 
kompetensförsörjning kräver mod, samverkan och långsiktiga strukturer där all 
kompetens tas tillvara, konstaterar beredningen i sin rapport 

Hälso- och sjukvårdsnämnden instämmer i rapportens slutsatser och vill särskilt 
understryka att kompetensförsörjningen är en strategiskt avgörande fråga för 
hälso- och  sjukvårdens långsiktiga hållbarhet, kvalitet och patientsäkerhet. 

Kompetensförsörjningsutmaningarna inom hälso- och sjukvården är betydande 
och speglar den nationella situationen med brist på utbildad arbetskraft, ökad 
konkurrens om kompetens och en demografisk utveckling med växande 
vårdbehov. Särskilt tydlig är bristen inom vissa legitimationsyrken samt inom 
tandvården, där personalomsättningen under flera år varit hög. Detta påverkar 
kontinuitet, arbetsmiljö och tillgänglighet i hela länet och ställer höga krav på 
både medarbetare och chefer. 

Beslut: 

Hälso- och sjukvårdsnämnden lämnar över yttrandet till regionstyrelsen med 
förslaget att regionfullmäktige godkänner det. 

Rapporten finns att läsa bland handlingarna 

Yttrande över granskning av operationell leasing  
Revisorerna har granskat operationell leasing inom Region Västerbotten.  
Granskningen visar att det dels saknas en samlad bild över vilka operationella 
leasingavtal som finns, dels att det saknas en tydlig riktlinje för hanteringen av 
operationella leasingavtal.  

Det innebär att det är svårt för regionens verksamheter att veta vilka regler som 
ska följas och att exempelvis nå ut med kunskapen om att operationell leasing 
omfattas av upphandlingsregler. 

Revisorerna lämnar ett antal rekommendationer till hälso- och sjukvårdsnämnden 
med anledning av de påtalade bristerna. 

I sitt svar över granskningen och rekommendationerna, är hälso- och 
sjukvårdsnämnden eniga med revisorernas bedömning att det är mycket viktigt 
att nämndens verksamheter följer gällande riktlinjer och regler för upphandling, 
inköp och tecknande av avtal.  

Nämnden ser bland annat att det finns risk att upphandlingar sker både utanför 
befintliga avtal, utan avtal och utan delegation. För att minimera dessa risker är 
det viktigt att avdelningen för inköp som huvudansvariga för processer kring 
upphandling och avtal kan ge tillräckligt stöd till och också verka för att 
verksamheterna bygger upp nödvändig kompetens kring dessa frågor.  

Det är positivt att inköpsavdelningen nu tagit fram en ny riktlinje för inköp som 
har godkänts av regionens centrala ledningsgrupp. I hälso- och 
sjukvårdsnämndens internkontrollplan för 2026 finns en beskriven aktiv åtgärd för 
de risker som har konstaterats gällande inköp och upphandling. Denna gäller även 
operationell leasing. 

https://meetingsplus.vll.se/committees/halso-och-sjukvardsnamnden/mote-2026-03-25#150091


 
 
 

Beslut: 

• Hälso- och sjukvårdsnämnden har fastställt yttrandet och lämnar över det 
till revisionen.  

• Nämnden ger hälso- och sjukvårdsdirektören i uppdrag att säkerställa att 
utbildningsinsatser genomförs i vårdens verksamheter avseende 
inköpsregler och delegation, med stöd av avdelningen för inköp.  

• Utbildningsinsatserna ska vara genomförda senast under 2026. 

Övriga ärenden som behandlades på sammanträdet, för mer 
information se protokoll 
11. Tillsynsplan för intern kontroll 2026  

16. Remiss - Europeiska kommissionens förslag till revidering MDR och IVDR  

 

 


